
14. PONS 
KROMĚŘÍŽ 29. – 31. 1. 2010 

ZÁVĚRY Z JEDNÁNÍ 
 

 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ: 
 

JMÉNO MĚSTO BL E-MAIL 

Bartoň Tomáš - Kuchtík Ostrava 7. t.barton@email.cz 

Boháč Břetislav – Břeťa Český Těšín 12. bretislav.bohac@iol.cz 

Burda Jan – Tatanka Třebíč 8. tatanka@brezovylistek.cz 

Cepek Aleš – Kšanďák Přerov 10. ksandak@centrum.cz 

Chvíla Josef – Červánek Ždánice 10. j.chvila@email.cz 

Chytilová Blanka - Cvrček Nemčice 6. blanchyt@seznam.cz 

Jiroušek Zbyněk – Jerry Dubany 9. jerry.jirousek@cmail.cz 

Kašpar Rudolf – Pegas Praha 3. (ČBL) kaspar.rudolf@volny.cz 

Lesniak Milan – Barva Ostrava ČBL m.lesniak@atlas.cz 

Miková Jana – Jajka Uherský Brod 1. janamikova@email.cz 

Nováček Mojmír – Pirát Ostrava 10. mojmir.novacek@seznam.cz 

Řeháček Jiří jun. - Bílý RIki Tábor 8. rehacek@centrum.cz 

Sedláček Miloslav – Kobra Plzeň 4. kobraplzen@seznam.cz 

Sedláčková Iveta – Ivča Plzeň 4. ivcaplzen@seznam.cz 

Slugeň Antonín - Tony Kroměříž 3.  

Škrovová Iva – Viki Ostrava 9. caprea.ova@seznam.cz 

Vaníček Petr – Matěj Sokolov 5. matej.radar@centrum.cz 
 

OMLUVENI: 
Martin Benák, Vratislav Cvejn, Roman Heřmánek, Milan Hankovec, Karel Hoffmann, Miroslav 
Hrabinec, Miroslav Chupík, Pavel Kvapil, Marek Liptovský, Lída Pohanková, František Serbus, 
David Sikora, Miroslava Šimarová, Barunka Trávníčková,   
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. zpráva o činnosti Galénova nadačního fondu za rok 2009; 
2. aktuální informace o udělování BL v roce 2009; 
3. nové možnosti financování činnosti GNF a udělovatelů BL; 
4. web www.brezovylistek.cz - aktualizace a další provoz webu; 
5. RVVZ a CVVZ v roce 2010 a propagace BL na těchto akcích; 
6. udělování vyšších stupňů BL - motivace a podněcování udělovatelů; 
7. pravidla BL v nových společenstvích - přibývá nových udělovatelů znají a dodržují 

pravidla udělování BL? Máme o nich nějaké informace?; 
8. výměna zkušeností z terénu. 

mailto:t.barton@email.cz
mailto:bretislav.bohac@iol.cz
mailto:tatanka@brezovylistek.cz
mailto:ksandak@centrum.cz
mailto:j.chvila@email.cz
mailto:jerry.jirousek@cmail.cz
mailto:kaspar.rudolf@volny.cz
mailto:m.lesniak@atlas.cz
mailto:janamikova@email.cz
mailto:mojmir.novacek@seznam.cz
mailto:rehacek@centrum.cz
mailto:kobraplzen@seznam.cz
mailto:ivcaplzen@seznam.cz
mailto:caprea.ova@seznam.cz
mailto:matej.radar@centrum.cz
http://www.brezovylistek.cz/


ZÁVĚRY Z JEDNÁNÍ: 
1. Zpráva o činnosti Galénova nadačního fondu za rok 2009 

Pegas přednesl výňatky ze Zprávy o činnosti GNF v roce 2009. Nejdůležitější části Zprávy 
budou obsaženy ve Výroční zprávě GNF, která bude uveřejněna na webu 
www.brezovylistek.cz po schválení závěrky hospodaření za rok 2009. 
K Závěrečné zprávě nebyly vzneseny žádné dotazy. 
V následné diskusi bylo navrženo, aby z první věty článku 2 statutu GNF byla vypuštěna 
slova „zakládání a“. 
 

USNESENÍ: 
14. PONS bere na vědomí zprávu o činnosti GN – Galénova nadačního fondu za rok 2009 a 
doporučuje v první větě článku 2 statutu fondu vypustit slova „zakládání a“. 
PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽELO SE: 0 

 
2. Aktuální informace o udělování BL v roce 2009 
Informaci o prodeji odznaků obsahuje zpráva o činnosti GNF za rok 2009. 
Jerry na dotaz upřesnil, že zpětná vazba od udělovatelů funguje bez větších problémů. 
Diskuse byla vedena o ceně odznaků a nášivek. Jerry upozornil, na změnu výrobce. 
 
USNESENÍ: 
14. PONS doporučuje správní radě GNF zvýšit cenu odznaku BL na 20,- Kč. V případě navýšení 
výrobní ceny upravit cenu odznaku tak aby prodejní cena byla o 5,- Kč vyšší než výrobní. Cenu 
nášivek doporučuje 14. PONS neměnit. 
PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽELO SE: 0 
 
3. Nové možnosti financování činnosti GNF a udělovatelů BL 
Tatanka informoval o projektu na Nadaci ČEZ. Projekt je koncipován jako 14 akcí 
v jednotlivých krajích (akce spojené se soutěžením minimálně pěti kolektivů z různých 
organizací a spojené s předáváním BL). O výsledku GNF zatím nebyl informován. Vzhledem 
k tomu, že GNF se nemůže ucházet o dotace MŠMT nebo krajů je zajištění finančních 
prostředků značně obtížné. 
Pegas upozornil na obecnou nutnost nadačních fondů zvyšovat své jmění. To GNF 
dlouhodobě nečiní. 
Možnosti financování: 

 Investice do fondů (Kšanďák) 

 Poskytování dotačního servisu malým organizacím (Matěj) 

 Osobní dary – více motivovat dárce (Břeťa) 

 Veřejná sbírka – nutná účelovost a povolení (Tatanka) 

 DMS jako podpora veřejné sbírky – na CVVZ a velkých akcích – (Kuchtík) 

 Půjčky na předfinancování ESF a dalších projektů – není to podnikání? (Pirát) 

 
USNESENÍ: 
14. PONS doporučuje správní radě GNF zvážit možnosti na zvýšení jmění GNF. 
PRO: 16; PROTI: 0; ZDRŽELO SE: 0 

 
4. Web www.brezovylistek.cz - aktualizace a další provoz webu 
Tatanka zhodnotil webovou stránku jako úspěšnou investici, která výrazně pomáhá 
propagaci BL. Nejnavštěvovanější rubrikou je „pyramida“. Pro další provoz webu je nutné 

http://www.brezovylistek.cz/
http://www.brezovylistek.cz/


najít redaktora, který by dokázal na web vkládat aktuální informace a novinky, a který by 
pravidelně kontaktoval strážce pyramid a tvořil články. 
Návštěvnost je přes 1000 lidí měsíčně.  
 
Návrhy: 

 větší propojení stránek CVVZ a BL (Barva) 

 vytvoření komiksu pro začínající udělovatele – návod (Kuchtík) 

 vytvoření nového propagačního banneru (Matěj, Barva) 

 navázání spolupráce a Asociací ICM (Riki) 

 grafická upoutávka na první straně webu (Viki) 
 
Úkoly: 

 Tatanka vytvoří desatero pro nové návštěvníky webu a Barva vytvoří komiks, který bude 
zveřejněn na webu a bude i pro další použití; 

 Riki se stává redaktorem webové poradny; 

 redaktorem webu se stává Ivča; 

 řízení diskusí na webu se ujímá Kuchtík; 

 Tatanka a Kuchtík založí fanouškovskou stránku na Face booku; 

 Na základě komiksu vytvoří Barva upoutávku na první stranu webu; 

 Barva vytvoří nové propagační bannery 
 

5. RVVZ a CVVZ v roce 2010 a propagace BL na těchto akcích 
CVVZ se v roce 2010 koná v Chrudimi (Martin Benák - benak@chrudimka.cz), v roce 2011 
bud CVVZka východočeská a zájem o kandidaturu projevil Šumperk. 
 
Náměty na propagaci BL na CVZ a RVVZ: 

 soutěž pro účastníky – hledání BL v prostorách školy – podle mapky – seznámení 
s pyramidou BL (Tatanka) 

 video natočené v průběhu akce (zpovědi nositelů) a promítnuté na závěrečném 
ceremoniálu před udělením vyšších stupňů BL (Tatanka) 

 diskusní fórum nebo seminář na CVVZ nebo RVVZ je nutné nazvat poutavě a vytvořit 
poutavou anotaci – např.: „Jak odměňovat vedoucí“ (Pirát) 

 soutěž pro účastníky – nasbírání co největšího počtu nositelů BL (Matěj) 

 nepodceňovat stoleček s „poradnou“ a nápisem BL (Břeťa) 

 stoleček umístit na frekventovaná místa – bufet, čajovna... (Kobra) 

 propagační video v jídelně (Riki) 

 shromáždění informací o RVVZ (Kuchtík) 
 
Úkol: 

 Kuchtík shromáždí informace o RVVZkách probíhajících v roce 2010 a připraví je ke zveřejnění 
na webech CVVZ a BL. 

 
6. Udělování vyšších stupňů BL - motivace a podněcování udělovatelů 
Diskuse byla vedena o možnostech podněcování udělování vyšších stupňů BL. 
 
Náměty: 

 podněcovat by měli strážci pyramid, kteří by měli mít přehled (Riki) 

mailto:benak@chrudimka.cz


 musí existovat někdo z vyšších nositelů, kdo udělení vyššího stupně „popíchne“ – od 
5. – 6. stupně už může být problém zajistit nutnou podpisovou sílu (Jerry) 

 
Úkoly: 

 Tatanka osloví strážce pyramid, kteří jsou uvedení na webu a prověří jejich funkčnost 
 Tatanka zajistí technickou aktualizaci webové pyramidy – cílem je označení zemřelých 

na celostátní desce cti. Po technické aktualizaci zajistí aktualizace Jerry. 
 Jerry před každým PONSem projde pyramidu od 6. Stupně výše, aby PONS mohl 

podnítit udělení vyšších stupňů na CVVZ v daném roce 
 
7. Pravidla BL v nových společenstvích - přibývá nových udělovatelů znají a dodržují 

pravidla udělování BL? Máme o nich nějaké informace? 
Jerry se domnívá, že u začínajících nositelů se není nutné se obávat porušování pravidel – 
jsou většinou nadšení a pravidla dodržují. Obavy jsou spíše u starších udělovatelů. Důležité je 
také zhodnotit, zda navrhovaný BL ocení. 
Po krátké diskusi se účastníci PONSU shodli na tom, že téma dodržování pravidel není 
aktuální. Systém udělování BL je natolik zaběhnutý, že je možné se spolehnout na vnitřní 
kontrolní mechanismy a porušování se děje pouze v jednotlivých případech – nikoli plošně. 
Výraznější porušování pravidel tak nehrozí. 
 
8. Výměna zkušeností z terénu 
Probíhala po celou dobu setkání prostřednictvím jednotlivých diskusních příspěvků. 
 

Břetislav Boháč předal Pegasovi Čestný březový lístek za jeho práci pro Hnutí BL. 
 
15. PONS 2011 SE KONÁ VE DNECH 21. – 23. 1. 2011 NA HALUZICKÉ HÁJENCE (organizuje 
Červánek)  
 
Kontaktní adresa pro pohlednice a korespondenční lístky pro Galéna: 
Jan Šimáně - u Tipplových, Kollárova 2155/8, 390 02 Tábor 
 
Zapsali Riki a Tatanka 


